



 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2022-747 DEL 31/03/2022

Inserita nel fascicolo: 2022.VII/00013.12

Centro di Responsabilità: 62 0 0 0 - SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

Determinazione n. proposta  2022-PD-987

OGGETTO: Nomina  della  commissione  per  l'esame  e  la  valutazione  delle  domande 
presentate relativamente al Bando per l'accreditamento di enti per la gestione 
dei servizi estivi per bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 14 anni 

1



Centro di Responsabilità:  62 0 0 0 - SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

Determinazione n. proposta  2022-PD-987

OGGETTO: Nomina della commissione per l'esame e la valutazione delle domande presentate 
relativamente al Bando per l'accreditamento di enti per la gestione dei servizi estivi 
per bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 14 anni

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

Richiamato lo Statuto del Comune di Parma approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n° 91 del 06/11/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
Richiamato  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione 
commissariale n. 275/32 in data 03/04/2012;
Richiamata  la  determina  dirigenziale  n.  602  del  17/03/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  e 
pubblicato il Bando per l’accreditamento di enti per la gestione dei servizi estivi per bambini/e e 
ragazzi/e dai 3 ai 14 anni;
Preso atto che il Bando suddetto è rimasto aperto fino alle ore 24 del 30 marzo 2022;
Rilevato che, ai sensi del punto 2 del Bando per l’accreditamento di enti per la gestione dei servizi  
estivi per bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 14 anni, compete al Dirigente del Settore Servizi Educativi 
la nomina della commissione per la valutazione delle domande di legittimazione e per la verifica del 
possesso dei requisiti e degli standard quali-quantitativi dei soggetti richiedenti;
Preso atto che la prima riunione è stata fissata per le ore 11 del 4 aprile 2022;
VISTO il decreto del Sindaco di Parma DSFP 45/2021 – pg 186488 del 02/11/2021 che conferisce 
al Dr. Roberto Barani l’incarico di dirigente ad interim del Settore Servizi Educativi con decorrenza 
02/11/2021 fino all’individuazione della  titolarità  della  struttura stessa e comunque non oltre la 
durata di un anno;
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 20/08/2000;
DATO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è individuabile nella persona del Dottor 
Roberto Barani, Direttore del Settore Servizi Educativi; 
VISTO l’art. 87 dello statuto comunale; 
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto;

DETERMINA



Firmato digitalmente da Roberto Barani
in data 31/03/2022 alle ore 18:29



− di  nominare  una  commissione  per  l’esame  e  la  valutazione  delle  domande  presentate 
relativamente al  Bando per l’accreditamento di enti  per la gestione dei servizi  estivi  per 
bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 14 anni;

− di stabilire, in conformità alle premesse del presente provvedimento, che la commissione 
suddetta sia composta nel seguente modo:
Dott. Roberto Barani - Dirigente ad interim del Settore Servizi Educativi - Presidente
Dott.ssa Erika Azzali - Funzionario Responsabile S.O. Servizi per la Scuola - Componente
Dott.ssa Ivonne Coruzzi - Funzionario Responsabile S.O. Scuole d’Infanzia - Componente
Dott.ssa Nazzarena Pontevichi - Istruttore amministrativo S.O. Genitorialità - Componente
Dott.ssa Cristina Cosma - Responsabile S.O. Servizi Generali Educativi - Componente
svolge la funzione di segretario verbalizzante Stefano Minato – Istruttore amministrativo 
presso la S.O. Servizi per la Scuola;

− di fissare per il giorno 4 aprile 2022 alle ore 11 presso il DUC, Largo Torello de Strada 11/a, 
la  riunione  della  commissione  per  l’esame  e  la  valutazione  delle  domande  presentate 
relativamente al  Bando per l’accreditamento di enti  per la gestione dei servizi  estivi  per 
bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 14 anni;

− di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott.  Roberto Barani, Dirigente ad 
interim del Settore Servizi Educativi;

− di  dare  atto  che  si  provvederà  ad  adempiere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal 
Decreto “Trasparenza” D.lgs. n. 33 del 2013.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


